syna Jana i poleca go wraz z braćmi handlującymi w Polsce łasce królewskiej.

Florencya 5 stycznia 1424.

Regi Polonie. Serenissime atque glo
riosissime princeps et domine benefactor 
nostersingularissime. Etsi principem quem- 
libet iustitie cultorem dignitas ipsa et 
nature vis faciat et gloriosum reddat, ta- 
men non inferiori gloria eum dementia 
ingenti decore illustrai Quid enim divi- 
nius in humanis gerì, quid acceptius Re- 
demptori nostro fieri valeat dementia, 
ignoramus. Homines equidem Deo im
mortali fama equat ipsa dementia, cuius 
Maiestatem Vestram observatricem expe- 
rientia manifestissima et nonnullorum in
sinuatone hactenus et in presentiarum 
non sine voluptate intelleximus. Cum mi
rabili quidem humanitate Leonardum Jo- 
hannis ser Mathei, mercatorem et dilec- 
tissimum civem nostrum, maiorum suorum 
meritis nostre reipublice acceptissimum, 
ex non digne per eum gestis detentum, 
libertati pristine donatum et gratia resti- 

tutum, Serenitatis Vestre benignitas di- 
mitti imperavit: prò quibus Maiestati Ve
stre uberrimas humilitas nostra gratias 
agit, devotissime supplicans, ut Leonar
dum prefatum germanosque suos ac fac- 
tores, in amplissimo regno vestro nego- 
tiantes, in cunctis ut fidelissimos servito- 
res suscipere dignetur sacra Maiestas 
Vestra favorabiliter commendatos; quos 
et ceteros cives nostros, etsi affectibus 
cognoverimus in gremio clementissime 
supereminentie vestre fuisse seculis omni
bus recommissos vehementissime nostra 
erga eos affectione attenta cogimur ite
rato precibus et supplicationibus enixius 
commendatos reddere Serenitati Vestre, 
quam Altissimus féliciter et votive con
servare dignetur, cui nos et cives no
stros devotione singularissima commen- 
damus. Datum Florentie die V Januarii 
MCCCCXXIII ’).

Florencya, Archivio di Stato, Missive la Cancelleria, voi. 30, f. 80.

2. Wymienieni Włosi ręczą przed radą krakowską za Leonarda z Florencyi.

25 marca 1424.

Magister Johannes, medicus Italicus 
uxoratus, qui tenet scolas medicorum et 
Lodovicus de Florentia zupparius, Urba- 
nus de Zenowa et Papius de Florentia 

Consul. Crac. 1412 1449, p. 213.

Italici fideiusserunt in solidum pro Leo
nardo Italico de captivitate dominorum 
statuere eum dominis feria secunda pro- 
xima vel reponere pro eo 20 marcas.

') Według naszego kalendarza r. 1424.
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3. Rada florencka wstawia się do króla polskiego za braćmi Antonim i Leonardem 
Florentczykami, żupnikami bocheńskimi i wielickimi, którym się na żupach 

nie dobrze powodzi.

Florencya 7 lutego 1427.

Regi Polonie. Serenissime etc. Quo- 
niam in colenda retinendaque iustitia V. 
S., ut regie dignitati convenit, inter omnes 
legem Christi profitentes eminere, non 
erit nobis cure querere, quonammodo va- 
leat nostra devotio iustissimum princi- 
pem ad rem honestam, quam suapte 
natura semper fecit, commovere, sed so
luto humilitatis nostre desiderium expli- 
cabimus, firmissima spe tenentes, cognita 
benignitate, qua cives nostros S. V. pro- 
sequitur, ipsam in eorum agendis negotiis 
se cum iustitie complemento favorabilem 
atque propitiam exhibere. Jam ex relati- 
bus nobilium virorum Bernardi et Micha- 
elis Johannis ser Mattei eorumque sociorum 
et aliorum mercatorum, civium nostrorum 
dilectissimorum, inttelleximus, quemad- 
modum ipsi Bernardus et Michael audita 
percelebri fama, que quidem ubique de 
summa V. S. iustitia singularique fide reso- 
nat et ea freti inductique consiliis ac 
precibus quorundam reverendissimorum 
patrum et aliorum spectabilium virorum 
S. M. V. subditorum, qui quidem huc, ut 
gerendarum rerum opus tunc exegit, appli- 
cuerunt, consensum prestiterunt ac con- 
suluerunt Antonio et Leonardo eorum fra- 
tribus, qui multis annis in gloriosissimo 
vestro regno et aliis Alamanie partibus 
cum honore et eorum maxima laude mer- 
caturam exercentes, obversati sunt, ut 
introitus vestros sive gabellas aut verius 
iuxta vulgare zubbas salis Wielicensis 
et Bochnensis 2) a S. V. conducerent, que 
per alios ad id antea deputatos, qui ip- 
sas non potuerant aut forte nesciverant 
gubernare, fuerunt admodum imminute et

ad nichilum ferme redacte, nec de eis, 
ut asseritur, solutio fiebat unquam inte
gra nec cum S. V. finale compotum, ex 
qua re factum est, ut ipsi Antonius et 
Leonardus suorum fratrum consiliis ac 
persuasionibus easdem zubbas conduce
rent prò pretio, pactis et conditionibus, 
que vestris in litteris, ut asseritur, conti- 
nentur. Nunc vero, prout nobis a quam 
multis renuntiatum est, non obscuro qui
dem sermone sed una omnium voce pa- 
lam dicitur, memoratos Antonium et Leo- 
nardum suis sumptibus, laboribus et in
dustria zubbas ipsas in brevi reformasse, 
illas in statum optimum reducentes et de 
die in diem in melius reformare prò posse 
dispositos esse ceu fidelissimos ac dili- 
gentissimos V. S. rerum servatores, si eis 
promissa simulque conventa cum officia- 
libus Vestri Culminis servaverint, que 
dicitur in quibusdam articulis ad plenum 
eis servata non fuisse, quoniam ipsi iam 
plus eo, quod S. V. propter ea de- 
betur prò secundo anno nichil inviti sol- 
verunt. Asseveratur etiam ipsos ratio- 
nem et compotum suum, ut administrata 
per eos omnibus essent nota, summa cum 
instantia revideri petiisse et adhuc non 
potuisse petita iuxta eorum desiderium 
optinere. Nec tacetur, ipsos ob pestem, 
que priori anno eorum officii regnum ve- 
strum et alia loca finitima miserabiliter 
infecerat, fuisse maximis damnis affectos 
nec eis deinde secundum factas pactio- 
nes esse de debito satisfactum, sed non 
humane secum in solutione gestum esse, 
cum ad id solvendum non sint obnoxii, 
hi quidem cives nostri, si vera nobis refe- 

') MS. Uliciensis. ’) bocconensis.
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runtur in tantum artantur, quod, si V. S. 
eorum non miserebitur nec providerit, ip- 
sos, ut promissum extitit, cum iustitia trac- 
tari, non libentersed inviti cogentesfamam 
pariter et honorem amittere, nec poterunt 
eorum fratribus et sociis aliisque merca- 
toribus satisfacere, quibus pro mercantiis 
et habitis denariis sunt obligati, dictas 
zubas reformandi causa et pro solutio- 
nibus S. V. factis ultra debitum eius, quod 
vere tacere tenebantur.

Ex quibus quidem rebus luce clarius 
comprehenditur, non solum ipsos officia- 
les vestros, sed etiam alios cives nostros, 
qui suas mercantias ac nummos illis cre- 
diderunt, nisi vestra sublimitas bonitate 
sua provideat et occurrat non mediocri- 
bus damnis affici debere. Quas ob res

Florencya, Archivio di Stato, Missive 30, p. 

sepedictos cives nostros S. M. V., que 
quidem ad res iustas peragendas prompta 
semper est atque parata, de novo huini- 
litas nostra toto mentis affectu commen
dai, magnum in modum orans, ut cum 
regni dignitas atque decus in admini- 
stranda iustitia servandisque legibus con- 
servetur S. V. mansuetudo dignetur in 
singularissimam nostram gratiam ipsis no- 
stris civibus regiis officialibus promissa 
iuxta firmatas conventiones in omnibus 
observari facere. Nichil est enim regi glo- 
riosius riec fidelibus suis gratius quarn 
administrate iustitie predicatio, que sine 
dubio bonos viros ad virtutes allicit ma- 
losque deterret. Datum Florentie die VII 
mensis Februarii MCCCCXX sexto ').

1082—110.

4. Rada florencka prosi doradców królewskich o wstawienie się do króla 
za Antonim i Leonardem.

Florencya 7 lutego 1427.

Consiliariis regis Polonie. Reverendi 
in Christo patres magnifici etc. Scribi- 
mus serenissimo et invictissimo domino 
patri et benefactori nostro singularissimo 
domino Vuladislao regi inclito quandam 
litteram in favorem quorundam nostrorum 
civium, cuius quidem littere copiam in 
ista includimus. Quam ob rem paternita- 
tes et amicitias vestras magnum in mo
dum precamur et vehementissime oramus, 
ut penes Mtem regiam intercedere pla- 
ceat Vobis et velitis, ut quod petimus 
favore et patrocinio vestro consequamur, 
cum non ab honestate remote sed iuste 
et eque petitiones nostre apertissime cun-

Ibidem, v 30, p. 110. 

ctis recte intuentibus appareant. Relatu 
etenim nonnullorum accepimus, quantum 
apud serenitatem gloriosissimi domini re
gis vestre possint efficacissime interces- 
siones et preces. Obsecramus igitur cari- 
tates vestras iterum atque iterum depre- 
camur, ut hec tam iustissima causa equi- 
tatis contemplatione et amore nostro 
favere placeat et oportunas adhibere 
preces, ut quod cupimus ad optatum 
perducamus effectum, id equidem a domi- 
nationibus et amicitiis vestris gratissimum 
reputaturi. Datum Florentie die VII Fe
bruarii MCCCCXXV1 ').

') Według naszego kalendarza r. 1427.
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5. Klejnoty i drogie szaty zamówione przez Hinczę i Henryka z Rogowa u Małgorzaty 
wdowy po Wilhelmie „de Fararea Comitis“.

12 maja 1427.

Margaretha relicta olim Wilhelmi de 
Fararea Comitis, contumax existens actrix 
contra dominum Hinczam de Rogow pro 
eo, quod tibi et bone rec rdationis fra- 
tri tuo Henrico ibidem de Rogow labo- 
ravit pro vestris necessitatibus et vo- 
luntate.

Et primo domino Henrico laboravit 
crinale, ad quod crinale posuit 15 lapi
des pretiosos et aurum ad reformationem 
predicti crinalis de perlis cum labore pro 
6 marcis.

Et pro eo, quia eidem Henrico de 
propriis perlis eadem domina crinale con- 
fecit et suis lapidibus pro 7 marcis.

Et pro eo, quia eidem Henrico fecit 
galerum alias clobug cum propriis perlis 
dimidie marce cum dimidio scoto et qua
tuor wlnis auri et una wlna tafte et qua
tuor wlnis particarum aurearum alias 
listwice slote, que in sumpma cum labore 
continent 8 marcas.

Pro eo, quod sibi pro hastiludio la
boravit ducenta lilia alba pro 8 marcis.

Pro eo, quod eidem tria crinalia ar- 
gentea fecit ad astiludium et tibi Hincz- 
coni huiusmodi duo, quodlibet pro 6 
marcis.

Pro eo, quia eidem Henrico etiam ad 
astiludium aparatnenta et indumenta cum

Helcel, Starod. pr. pol. pomn. 11, nr. 2134. 

monilibus laboravit de perlis pro 26 
marcis.

Pro eo, quia eidem galerum de pen- 
nis ardearum czaple fecit, et quod dédit 
de propriis perlis unum loth et unum mo
nile et dimidiam ulnam auri pro 2 marcis.

Pro eo, quia torquem alias noszene 
sibi laboravit, ad quam de propriis po
suit 35 lapides pretiosos cum duabus 
ulnis auri, pro 15 marcis.

Pro eo, quia eidem Henrico laboravit 
tria crinalia de propriis perlis, lapidibus 
et awro pro 18 marcis.

Pro eo, quia sibi laboravit monilia 
super quatuor crinalia de perlis, super 
quo labore nihil dédit, nisi anulos aureos 
et tenetur pro residua impensa 8 marcas.

Pro eo, quia eidem laboravit de pro
prio auro 55 stellas aureas super copu
larti ad corzandum pro 5 marcis.

Pro eo, quia ipsi meliorando 16 pa
ria alarum aposuit et tenetur 16 marcas.

Pro eo, quia eidem unum puszonem 
pro 10 marcis [laboravit] pro eoque sibi 
tenetur.

Pro uno lapide dieto jachant 25 flor.
Pro eo, quia sibi non solvisti 5 mar

cas pro pennis struttionum argenteis.
Omnia in communi moneta florenis 

exceptis et pro totidem dampni.

6. Rada miasta Krakowa poświadcza wyrok sądu polubownego między Antonim 
z Florencyi a Janem Bankiem z Wrocławia w sprawie sporu o czerwiec i futra 

przesłane do Wenecyi.

Kraków 16 kwietnia 1429.

Nos consules civitatis Cracovie reco- 
gnoscimus publice per hec scripta, quod 
cum legales et honesti viri Anthonius Jo
hannis de Florentia supparius salis terre 

Cracoviensis ex una et Johannes Bank 
civis Wratislaviensis parte ex altera om- 
nem causam sive controversiam suam, 
quam ratione mercationum et societatis 
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inter se hactenus habuerunt de alto et 
basso dedissent ad manus et ad cogni- 
tionem sex prudentum vivorum concivium 
et incolarum civitatis nostre, quorum hec 
sunt nomina: Michael de Czirla, Bartho- 
lomeus de Gorka, Theodricus Weynrich, 
Johannes Sweydniczer, Hermannus Wolf 
et Tilmanus de Bruch. Venientes deinde 
idem sex arbitri seu amicabiles compo- 
sitores ad sessionem nostram consularem 
cum de singulis propositis earundem par- 
tium piena rationis indagatione congru- 
issent, fecerunt solempnem pronuntiatio- 
nem arbitrariam et compositionem inter 
partes predictas super omnibus contro- 
versiis et obiectionibus quascumque una 
pars proposuerat contra aliam, et ean- 
dem pronuntiationem ambe partes supra- 
dicte libera voluntate assumpserunt et in 
omnibus suis punctis et articulis servare 
promiserunt sub pena IV milium foreno- 
rum prout hec omnia in litteris recogni- 
tionis nostre de lingua teutonica piene 
et lucide continentur, ibi enim totum te- 
norem illius pronuntiationis de verbo ad 
verbum inseruimus, ita, ut coram nobis 
lecta est sermone teutonico et utrimque 
a predictis partibus approbata, hic vero 
quantum ad unum articulum, quia illum 
decreverunt tam arbitri sive compositores 
predicti quam etiam ambe partes predi- 
cte consenserunt idque obnixe a nobis 
petierunt, ut illum articulum iustis ratio- 
nalibusque de causis in latinum vertere et 
seorsum de eius tenore perhibere testatio- 
nem dignaremur. Recognoscimus itaque 
nos prenotati consules, quod in memorata 
pronuntiatione arbitraria inter cetera poni- 
tur unus articulus, quem ullus alius articu- 
lus precedens vel consequens in eadem 
pronuntiatione in aliquo diminuit vel quo- 
quam alias restringit, qui articulus ex 
ipso originali in latinum versus quasi de 
verbo ad verbum sic sonat et sunt iam 
verba arbitrorum supradictorum :

Etiam produxerat Johannes Banke co
ram nobis instrumentum publicum super 
quadam compositione Venetiis facta inter 
ipsum et Michaelem Johannis de Florentia 
fratrem supparii supradicti, quod instru
mentum publicum dux Venetiarum vigorose 
confirmavit, in quo reperimus, quod Jo
hannes Bank querelam egit Venetiis con
tra Michaelem Johannis de Florentia pro 
VII milibus et ducentis quadraginta una 
netta vario alias schonwerg et pro duo- 
bus milibus sexingentis septuaginta tri- 
bus talentis cremesi alias czirwicz. Et 
agebat idem Johannes Bank coram nobis 
in querela adversus prefatum Anthonium 
supparium, qualiter ipse per Hanselynum 
de Rosa famulum suum in domo Teuto- 
nicorum Venetiis fecisset sibi ascribi pre- 
nominatas merces et res quasi propria 
sua bona, propter quod Michael Johan
nis easdem merces et bona in sua sus- 
cepisset tamquam bona ipsius Anthonii 
fratris sui. Ad quod respondens Antho- 
nius supparius sic dixit: „Quod Henseli- 
nus de Rosa famulus meus fecit michi 
ascribi predictas merces et bona, hec 
ego eum non iussi et est factum hoc 
preter voluntatem meam et ego etiam 
nunquam scripsi Michaeli fratri meo, quod 
eedem merces predicte essent mee, quas 
Johannes Bank Venetiis coram composi- 
toribus sive arbitris repetiit iuxta teno- 
rem instrumenti“. Et adiecit deinde idem 
Anthonius Johannis de Florentia dicens 
coram nobis arbitris et compositoribus 
supradictis, ecce inquit: „Confiteor et re- 
cognosco piane, quod prenominate merces 
et bona hic supra descripte, (s) non sunt 
mee et non ad me pertinent, sed sunt 
Johannis Banko, civisWratislavislaviensis“.

Deinde invenimus nos supranominati 
arbitri et compositores in predicto instru
mento contineri, quod compositores illi 
Venetiis sententiaverunt, quod Johannes 
Bank posse suum adhibere deberet, ut 

104

Anthonius Johannis de Florentia ei pre- 
dictas merces et bona persolveret, de 
quo puncto instrumenti confitemur et 
recognoscimus sex compositores supra- 
dicti, quod idem Johannes Bank omnem 
diligentiam suam adhibuit, ut memoratus 
Anthonius ei res illas persolvisset, sed 
ipse Anthonius hec omnino recusat ta
cere et dicit ad se non petinere huius- 
modi solutionem, propter hoc, quod bona 
illa non sunt ipsius sed Johannis Bank, 
ut supra dare est expressum.

Etiam comperimus in eodem instru
mento predicto contineri ita sententiatum 
esse per compositores Venetiis et con- 
clusum. Si Johannes Banke non potuerit 
solutionem consequi predictarum mer- 
cium ab Anthonio Johannis predicto et 
portaverit documenta sufficientia, quod 
prefate merces videlicet de vario et ere- 
mesi , quas Michael Johannis nomine 
Anthonii fratris sui suscepit, ipsius Jo
hannis Bank fuissent et non Anthonii 
Johannis, quod tunc memoratus Michael 
Johannis solvere debet dicto Johanni 
Bank easdem merces supradictas et id- 
circo remittimus nos supranominati sex 
arbitri compositores prefatum Johannem 
Bank ad repetendum predictas merces 
et bona sua aut pecuniam pro hiis a me
morato Michaele Johannis in Venetiis 
iuxta tenorem instrumenti et sententiam 
arbitrorum Venetiis pronuntiatam et iuxta 
etiam propriam confessionem Anthonii 
Johannis supradicti coram nobis factam.

Hucusque est tenor verborum articuli 
supradicti precise ita in sententia ex 
theutonico hue translatus, prout in pre
fata pronuntiationis sententia continetur; 
que sententia coram nobis consulibus 
civitatis Cracoviensis leda est et ab 
utraque partium predictarum assumpta 
sub pena supranotata firmiter observan- 
da, in omnibus suis clausulis articulis 
atque punctis.

Recognoscimus preterea nos preno
tati consules publice per presentes, quod 
venientes ad nostram presentiam consu- 
larem honesti viri Anthonius Johannis de 
Florentia, supparius supradictus, et Ray- 
naldus familiaris eius, recognoverunt et 
confessi sunt voluntarie coram nobis, 
quod merces et bona in vario et cremesi, 
iuxta continentiam instrumenti de Vene
tiis, sunt Johannis Bank de Wratislavia 
in et suis expensis et periculis Venetias 
transmissa per Henselinum de Rosa fa- 
miliarem predicti Anthonii supparii, et 
specialiter ipse Anthonius recognovit et 
confessus est, se nunquam pro eisdem 
bonis et mercantiis scripsisse fratti suo 
Michaeli, quod eedem mercantie sue es- 
sent vel ad se pertinerent, et etiam, quod 
nunquam fuit de mandato et voluntate 
sua, quod eadem bona et mercantie pre- 
dicte scripte sunt Venetiis in domo Teu- 
tonicorum pro bonis ipsius Anthonii Jo
hannis. Preterea Reynaldus familiaris pre
dicti Anthonii recognovit ibidem coram 
nobis in consulatu, quod ipse scripsit 
quandam litteram italicam de manu sua 
et omnia contenta in eadem littera con- 
stanter confitebatur, cuius littere tenor, 
iuxta quod idem Reynaldus in presentia 
prefati Anthonii Johannis et sex arbitro- 
rum supranominatorum in sessione no
stra consulari transtulit more suo lo- 
quendi, de verbo ad verbum sequitur et 
est talis :

Ego Reynaldus de Sandro de Florentia 
confiteor, quod ego in Wratislavia nomine 
Anthonii scripsi in libro suo sic, quod etiam 
nos [duximus] ad Venetias a die XVII 
de Septembri per Henslinum de Larosa 
lapides X libras II de cremesi et lapides 
XII minus libris III et ista omnia fuerunt 
in toto lapides XXII minus I libra. Et 
plus de vario VI milia quinque cento et 
hoc idem vario et cremesi sunt Anthonii 
de Johanne supradicti. Et sic confiteor 
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ego Reynaldus, quod totum residuum de 
vario et cremesi, que Hanselinus de La
rosa duxit ad Venetias, sunt Johannis 
Banky de Wratislavia. Et ego dictus Rey
naldus scripsi istam litteram de mea manu 
propria a die XIX dejunio MCCCCXXVIII 
in Cracovia.

Et plus ego Reynaldus confiteor, quod 
post annuale forum de Brega Johannes 
Bank direxit dictos cremesi et vario ad 
Venetias et ego scripsi pro parte sua ad 

Venetias ad Michaelem, quod dictum cre
mesi deberet baratare pro panno de seta 
et setta et taffata et quod totum deberet 
distribuere in drapparia de setta et sic 
scripsi ego ad Venetias ad Michaelem pro 
parte de Johanne Banky.

In horum igitur omnium testimonium 
nos supranotati consules civitatis Craco
vie appendimus hiis litteris sigillum no
strum consulare die XVI mensis Aprilis 
anno Domini millesimo CCCCXX1X.

Consularia Cracoviensia 1412—1449, p. 253—254.

7. Włosi poręczają przed królem za Antoniego z Florencyi, krakowskiego żupnika.

23 maja 1431.

Constituti nobiles et famosi viri Anto
nius olim utriusque salis supparius, tam- 
quam debitor principalis domini nostri 
regis gloriosissimi, egregius Johannes de 
Papia, doctor in medicinis, Albicius de 
Medicis alias de Florentia, Gwido Iohan- 
nis, frater germanus Anthonii supparii, 
Paulus Ostrosska, incoia Cracovie, Io- 
hannes de Parvisinis de Mediolano, Nico
laus Vagii de Florentia, Petrus lohannis 
de Florentia, Iacobus de ibidem et ho
nesta Margaretha, consors Anthonii inti
ma una cum pueris ipsorum, fideiussores 
pro eodem in bona mentis et corporis 
existentes valitudine, non compulsi, non 
coacti nec ullo dolo erroris devio se- 
ducti, libere, sponte, sine dolo et fraude 
manu coniuncta et in solidum recogno- 
verunt, se fideiussisse serenissimo prin
cipi et domino Vladislao Dei gratia regi 
Polonie et domino nostro gloriosissimo 
et inclitis filiis suis necnon magnifico 
domino Petro, pailatino Sandomiriensi, 
capitaneo Cracoviensis et Siradiensis ter- 
rarum, nobilem Anthonium olim utrius
que salis supparium, in debito ratione 
salarii supparum domini nostri regis per 

ipsum in ratione obligatum, ad festum 
proximum Nativitatis Christi presentare, 
statuere, ponere et locare in castro Cra- 
coviensi coram predicto capitaneo, si e 
in quantum domino nostro regi glorio
sissimo per ipsum Antonium solutio non 
fieret integralis sub fide et omnium bo- 
norum mobilium et immobilium amissione, 
quo non facto, quod absit, si ipsum An
thonium predicti fideiussores manu co
niuncta ad diem prefixum statuere non 
possent et infortunio accidente de regno 
fugeret, extunc predicti fideiussores unani- 
miter manu coniuncta in loco ipsius An
thonii in captivitatem se submiserunt et 
obligarunt, quousque ad plenam domino 
nostro regi solutionem sub privatione 
colli et bonorum predictorum ammisione. 
Si etiam de predictis fideiussoribus unus, 
duo, très vel quatuor fugerent vel tribu
timi universe carnis naturale exsolverent, 
residui viventes debent pati omnia tam- 
quam omnes superviventes; tali etiam 
condicione adiecta, si et in quantum pre
dicti fideiussores ad regiones extraneas 
terrarum marchionatus, langraviatus et 
ducatus extraneos fugerent, extunc ad 
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simplices litteras domini capitanei et no
stras absque omni iurisdictione submise- 
runt se captivari, vinculari, detineri et 
hue Cracovia tanquam factores veritatis 
sine omni contradictione duci nullo iure 
seculari, militari, spirituali, expeditione, 
litteris, colore, modo exquisito, strepitu 

Consul. Crac. 1412—1440 pag. 295. 

iudicii, dominum regem et filios suos non 
evadendo nec ipsius capitaneum, nisi 
simpliciter ipsum Anthonium ad festum 
prenotatum Nativitatis Christi vivum vel 
mortuum obligarunt se statuendum sub 
penis prenotatis.

Nr. 8.
Wiadomości do rodziny Paravesinich.

O rodzinie tej istnieje dzieło p t.:

„Nobilis patricii viri comitis domini 
CaesarisParavicini regalis feudatarii, Para
vicini, Casilii et pertinentiarum in plebe 
Incinati, Mediolanensis ducatus, ex com- 
patronis et advocatis perpetui canonicalis 
sacerdotii sub titulo divi Bartholomaei 
in Euphemiana basilica dictae plebis 
a reverendiss. d. d. Beltramino Para
vicino episcopo Bononiensi eiusdem co
mitis Abavi Tritavi paterni fratre anno 
MCCCXLVI fundati dotatique stemma 
genealogicum publicis instrumentorum ta- 
bulariis principum diplomatibus sepulcro- 
rum elogiis et historicis monumentis ple- 
nius comprobatorum. Observante I. C. et 
advocato Iohanne de Sitonis de Scotia 
ven. collegii nobilium iudicum excellen- 
tissimae civitatis Mediolani chronista anno 
MDCCXXI11“.

Autor jego przeglądnął archiwum nota- 
ryalne w Medyolanie, z którego pochodzą 
następujące zapiski z czasów przez nas 
branych w rachubę :

Pag. 7. a) Instrumentum confessionis, 
quam fecerunt dominus Baltraminus de 
Paravicino, filius quondam domini Gul- 
lielmi dicti Zucconi, habitans in loco 
Herba, plebis Inzini, comitatus Mediolani 
et Zanonus de Paravicino, filius quondam 
d. Philippini, habitans in loco Pomario 
plebis suprascriptae, de receptis a Maffiolo 
de Cuxano, filio quondam d. Guideti. 

Actum Mediolani, recept. per Gabrinum 
Oldonum Mediolani notarium sub die 17 
Decembris 1395.

b) Testamentum, quod condidit d. Jo
hannes de Paravexino, dictus Caxilio, 
filius quondam d. Gullielmi dicti Zucconi, 
habitans in castro de Caxilio plebis In
zini, comitatus Mediolani, uti nepos ex 
fratre quondam bonae memoriae d. Bel- 
tramini de Caxilio, episcopi Bonaniensis, 
patrui sui, legando dotem pro celebra- 
tione unius missae omni hebdomada in 
perpetuum ad altare s. Christophori — 
in ecclesia — s. Mariae castri sui de 
Caxelio ac instituendo haeredes Ambro- 
xium et Gervaxium, filios ipsius testato- 
ris, recept. per Artusolum de Cluxiano, 
Mediolani notarium, sub die 11 Augu
sti 1400.

Pag. 8. c) Instrumentum iuramenti fide- 
litatis, quod praestiterunt :

Ludovicus de Paravexino filius — Galii 
Gabriel de Paravexino filius — Petri

Georgius de Paravexino dominus de 
Pomario, filius — Philippi.

Pedrantinus de Pavarexino filius Bel
trami.

Franciscus de Paravexino filius — 
Iohannis.

Iacobus de Paravexino filius Rozzardi.
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Omnes plebis de Incino, ducatus Me- 
diolani, suo et nomine dictae plebis de 
Incino erga illustrem principem et excel- 
lentissimum d. d. Philippum Mariam du- 
cem Mediolani, comitem Papiae ac do
minum Veronae; recept, per Catelanum 
de Christianis, ducalem secretarium sub 
die 27 Iunii 1412.

Pag. 9. d) Instrumentum codicillorum, 
quod fecit d. Beltraminus de Paravicino 
filius quondam Gulielmi dicti Zucconi, 
habitans in loco de Herba plebis Inzini — 
inhaerendo praecedenti testamento, in quo 
haeredes instituerat Christophorum, Pe
trum et Philippum, fratres de Paravicino 
filios suos legitimos, necnon Galleatium, 
Johannem et Gullielmum fratres de Pa
ravicino aliaticos suos, videlicet filios 
quondam Gullielmi olim filii sui legi- 
timi; recept, per Franziolinum Pirnam 
Mediolani notarium, sub die 24 Septem
bris 1417.

Uwaga: Po oddaniu niniejszego studyum 
do druku autor w archiwach watykańskiem, 
weneckiem i florenckiem znalazł nowe mate- 
ryały, tyczące się stosunków włosko-polskich 
w wieku XIV i XV, które jednak wyników tej